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Podstawa prawna: 

 

Art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz.1082 ze zm.) nakłada na organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia                              
31 października, obowiązek przedstawienia organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym 
o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których 
prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty            
w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie 
należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 



Placówki oświatowe w Gminie Złoty Stok: 

 

O Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku, ul. Chemików 8               

O Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie. 

O Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku. 

O Zgodnie z przepisami Prawa oświatowego wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie 

Polski objęte są konstytucyjnym obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki. 

Realizacja obowiązkowego rocznego wychowania przedszkolnego rozpoczyna się               

1 września w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, natomiast 

obowiązek szkolny rozpoczyna się 1 września w roku, w którym dziecko kończy                 

7 lat oraz trwa do ukończenia szkoły podstawowej, nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 18 roku życia. Po ukończeniu szkoły podstawowej spełnia się obowiązek 

nauki do ukończenia 18 roku życia poprzez uczęszczanie do szkoły 

ponadpodstawowej, a także poprzez realizowanie przygotowania zawodowego u 

pracodawcy, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

O Organizacja pracy każdej publicznej placówki oświatowej oparta jest o arkusz 

organizacyjny opracowywany corocznie przez dyrektora danej szkoły/przedszkola, 

zaopiniowany przez Kuratora Oświaty i zatwierdzony przez Burmistrza Złotego Stoku. 



 

OBOWIĄZEK PRZYGOTOWANIA PRZEDSZKOLNEGO  

OBOWIĄZEK SZKOLNY 

OBOWIĄZEK NAUKI 
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Wyszczególnienie 16 lat 17 lat 18 lat ogółem 

Spełniający obowiązek szkolny 2 0 1 3 

Spełniający obowiązek nauki, w tym: 31 47 52 130 

w publicznej lub niepublicznej szkole ponadgimnazjalnej 30 41 44 73 

w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym 0 0 2 2 

realizowanie przygotowania zawodowego u pracodawcy 0 1 2 3 

uczęszczanie do szkoły w kraju, w którym przebywają 1 5 4 10 

Zameldowane, a nie zamieszkałe – brak informacji 0 0 0 0 

Niespełniające obowiązku nauki 0 0 0 0 

Zameldowane na terenie gminy 33 47 53 133 



DZIECI I UCZNIOWIE 



Uczniowie   ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
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Finansowanie jednostek oświatowych 



Budżet jednostek organizacyjnych i placówki niepublicznej 

Działalność oświaty finansowana jest ze środków pochodzących  z części oświatowej subwencji ogólnej, dotacji                           

z budżetu państwa oraz ze środków budżetu gminy.  

 

Wydatki poniesione przez: 

Szkoła Podstawowa im Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku (ogółem): 

- w roku szkolnym 2019/2020 (IX- XII 2019, I-VIII 2020) – 3.557.692,94 zł. –  

- w roku szkolnym 2020/2021 (IX- XII 2020, I-VIII 2021) – 3.995.053,94 zł 

tj. zwiększenie wydatków ogółem  o 12 % 

 

Przedszkole Publiczne  „Zielona Dolina” w Mąkolnie finansowane jest ze środków budżetu gminy oraz dotacji                                       

z budżetu państwa przyznanej na dofinansowanie zadań własnych z zakresu wychowania przedszkolnego.                           

- w roku szkolnym 2019/2020     (IX- XII 2019, I-VIII 2020) – 503.291,47 zł.  

- w roku szkolnym 2020/2021   (IX- XII 2018, I-VIII 2019) – 577.153,73 zł. 

zwiększenie  wydatków ogółem o 14,5 %. 

 

Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „ Bajka” w Złotym Stoku finansowana jest ze środków budżetu gminy 

oraz dotacji z budżetu państwa przyznanej na dofinansowanie zadań własnych z zakresu wychowania 

przedszkolnego. Placówka otrzymuje dotację w wysokości 75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących w 

Przedszkolu  Publicznym „Zielona Dolina” w Mąkolnie w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za 

korzystanie   z wychowania przedszkolnego stanowiące dochód budżetu gminy.  

Przekazano dotację podmiotową w następującej wysokości: 
 

- w roku szkolnym 2019/2020 – 511.111,50 zł.  

- w roku szkolnym 2020/2021 – 614.888,84 zł. 

tj. zwiększenie  wydatków o 20%. 

 



Wydatki na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń 

oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego 

 

Porównanie wydatków rok do roku: 

2018 – 13.329,41 zł.  

2019 – 3.498,41 zł. 

2020 – -1983,53 zł. 

 

Poziom awansu zawodowego 

nauczyciela  

Jednorazowy dodatek 

uzupełniający ( za 2020) 

w złotych 

dyplomowany 31.583,02 

mianowany 20.079,44 

kontraktowy 
  

-1.983.53 

stażysta 
  

3.647,37 
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Koszty dowożenia 

Z budżetu gminy poniesiono wydatki na 

dowożenie uczniów do Szkoły Podstawowej, 

Przedszkola „Zielona Dolina” i NPOP „Bajka” w 

wysokości:  

2020/2021 – 201.163.70 zł. 

Jest to kwota usług świadczonych przez firmę 

przewozową ZUT „DAR-TRANS” wraz z 

dowożeniem do szkoły niepełnosprawnych dzieci 

przez rodziców. 

W stosunku do poprzedniego roku szkolnego 

koszty dowożenia zwiększyły się o 31,62%. 

Na koszty miała wpływ: 

- pandemia COVID; 

- działalność przedszkola (z małymi przerwami 

na naukę zdalną), 

- szkoła uczyła stacjonarnie I – III, IX – X  ( XI 

kl. 1-3) 
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                                    Dotacja podręcznikowa dla szkół 

 
Dotacja wyższa od zeszłego roku gdyż obejmowała zakup nowych zestawów podręczników dla klas I, IV i VII. 

Wydatkowano również  środki na ćwiczenia dla uczniów oraz brakujące zestawy podręczników związane ze wzrostem 

uczniów w klasach. 
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POMOC MATERIALNA  

DOŻYWIANIE 

PROGRAMY AGENCJI RYNKU ROLNEGO 

Stypendia i zasiłki 
2019/ 

2020 
2020/ 

2021 

2019/ 

2020 
2020/ 

2021 

Wyszczególnienie stypendium szkolne zasiłek szkolny 

Liczba wniosków 66 61 0 0 

liczba wniosków pozytywnie 

rozpatrzonych - ogółem 
66 59 0 0 

w tym 

odnoszący

ch się do 

uczniów: 

szkół podstawowych 37 37 0 0 

szkół ponadpodstawowych 29 22 0 0 

innych 0 0 0 0 



Dożywianie dzieci i uczniów 

Dożywianie dzieci w szkole i placówkach w formie dotowanej jest realizowane w ramach Wieloletniego Programu Dożywiania 

„Posiłek w szkole i domu”. 

W Szkole Podstawowej uczniowie mają możliwość korzystania z posiłków w stołówce szkolnej. Obiady (zupa, drugie danie, kompot), 

które  dostarczała firma cateringowa FH-U „ AGA-MAR” Rafał Becela Złoty Stok ul. 3 Maja 10. Liczba obiadów dofinansowanych                  

z Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku wyniosła średnio 14 dzieci miesięcznie. Koszt obiadu wynosił 7,30 zł 

Liczba dzieci korzystających z posiłku w formie pełnego obiadu w Placówce Opieki Przedszkolnej „ Bajka” w Złotym Stoku wahała 

się w granicach 4 dzieci miesięcznie, koszt obiadu wynosił 4,50 zł., oraz w Przedszkolu Publicznym „ Zielona Dolina” w Mąkolnie 

2 dzieci miesięcznie koszt, obiadu 4,00 zł. 

W okresie ograniczenia funkcjonowania szkoły ze względu na COVID-19 i przejście na naukę zdalną obiady wydawane były na 

wynos. 

IX – XII 2020 

Koszt posiłków 9.091,00 zł z tego: 

 4.627,80 zł. dotacja ( budżet państwa) 

 4.463,20 zł. środki własne ( budżet gminy) 

I – VI 2021 

Koszt posiłków 10679,90 zł z tego: 

3.241,20 zł. dotacja (budżet państwa) 

7.438,70 zł środki własne (budżet gminy). 
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KADRA JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 



Kadra pedagogiczna 
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Awans zawodowy nauczycieli 
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Pracownicy administracji i obsługi 
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EGZAMINY ZEWNĘTRZNE 
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2021 
dane OKE Wrocław 

 
Egzamin ósmoklasisty ze względu na ograniczenie funkcjonowania szkół w związku z pandemią 

COVID  odbył się w dniach 25 -27.05.2021 r. Zgodnie Z PROCEDURAMI w pełnym rygorze 

sanitarnym. 

Wyniki egzaminów: 

52 z języka polskiego są: równe z  powiatem, niższe od województwa o 6%, kraju -8%; 

37 z matematyki są:  wyższe od powiatu o 1%;  niższe od województwa o 8%, kraju – 10%;  

57 z języka angielskiego – niższe od  powiatu 1%, niższe od województwa i kraju o 9%; 

Wynik w skali staninowej: 

język polski -   3 –  niski 

matematyki -    4 –    niżej średni  

języka angielskiego - 4 –   niżej średni 

 

 



CZĘŚĆ I – JĘZYK POLSKI 
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CZĘŚĆ II - MATEMATYKA 
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CZĘŚĆ III – JĘZYK ANGIELSKI 
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PROJEKTY, PROGRAMY 

IMPREZY PRZEDSZKOLNE 

NAUCZANIE ZDALNE 

OSIĄGNIĘCIA 

 



Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok  

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku zrealizowała projekt „Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok”                    

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego                     

z Europejskiego Funduszu Społecznego w okresie od 7.01.2019r. do 31.12.2020r. Wartość całego projektu wynosiła 

415.061,40 zł w tym dofinansowanie Unii Europejskiej 394.021,40zł. W okresie od września 2020 do grudnia 2020  na 

zajęcia edukacyjne wydatkowano 39.694,62 zł. Projekt realizowany był w partnerstwie  z Fundacją Art Projekt z Krakowa.  

Celem projektu jest realizacja warsztatów efektywnej nauki ukierunkowanych na podniesienie kompetencji kluczowych, 

właściwych postaw niezbędnych do funkcjonowania na rynku pracy. 

W ramach projektu wyposażono  szkołę w nowoczesną pracownię terminalową, monitor interaktywny oraz zmodernizowano 

sieć bezprzewodową. W projekcie brali udział wszyscy uczniowie szkoły oraz 22 nauczycieli. Od 25.10 – 22.12.2020r. zajęcia 

prowadzone były w formie zdalnej. 

KREATYWNE 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

MŁODY NAUKOWIEC:  JĘZYK ANGIELSKI  
MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZE,  MATEMATYCZNE,  

PRZYRODNICZE,  CHEMICZNE  

CYFROWY ŚWIAT  

ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE:  LOGOPEDYCZNE,  
TUTORING,  KOREKCYJNO -  KOMPENSACYJNE,  

SOCJOTERAPEUTYCZNE  
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Programy sportowe 
Ministerstwo Sportu i Turystyki , Dolnośląska Federacja Sportu na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego ,  

 
SZKOLNY KLUB SPORTOWY  
• realizacja:  wrzesień 2020r –  grudzień 2020, od lutego 2021 

• zajęcia :  zespołowe gry sportowe – 1 grupa,  

• miejsce zajęć:  boisko wielofunkcyjne i sala gimnastyczna,  

• finansowanie dowozu dzieci:  gmina, 

• prowadzenie:  nauczyciel wychowania fizycznego Wojciech Kupczak, 

UMIEM PŁYWAĆ  
• program powszechnej nauki pływania kl. I – III szkoły podstawowej „Dolnoślązak Umie Pływać ”, 

• realizacja: marzec – czerwiec 2021 

• zajęcia: 2 grupy: 10 godzin -  1 x w tygodniu po 1,5 godz.,  

• zajęcia : bezpłatną nauką pływania objęto kl. II  szkoły podstawowej  - 30 dzieci,  

• miejsce zajęć: basen w Ząbkowicach Śląskich, 

• finansowanie instruktorów i dowozu Dolnośląska Federacja Sportu,  

PŁYNĘ DALEJ 
• kontynuacja programu powszechnej nauki pływania kl. IV– VIII szkoły podstawowej „Dolnoślązak Umie Pływać ”, 

• realizacja: marzec – czerwiec 2021 

• zajęcia: 1 grupa – 15 uczniów : 20 godzin -  1 x w tygodniu po 1 godz.,  

• miejsce zajęć: basen w Ząbkowicach Śląskich 

• finansowanie instruktorów Dolnośląska Federacja Sportu; dowozu: rodzice. 

GIMNASTYKA DLA ZDROWIA 
• program zajęć gimnastycznych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej 

• realizacja: od marca 2021 

• zajęcia: 1 grupa: 40 godzin -  1 x w tygodniu po 1,5 godz.,  

• prowadzenie: Teresa Kościółek 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Przedszkole „ Zielona Dolina” w Mąkolnie  

Najważniejsze imprezy: 
 
 
 

• 11 listopada – Dzień Niepodległości 

• Dzień Babci i Dziadka 

• Dzień Rodziny 

• Pożegnanie starszaków 

 

 



  

 

Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „ Bajka” w Złotym Stoku 

Najważniejsze imprezy: 
 

 • Święto Niepodległości, - konkurs na najładniejszy kotylion.  

• Kontynuacja  „Klubu czytających rodziców” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” 

• Współpraca z Uniwersytetem III Wieku, wspólne występy, wspólne Jasełka i  podczas WOŚP  



Zdalne nauczanie 
W ramach programów Zdalna szkoła i Zdalna szkoła plus wykorzystano laptopy dla uczniów niezbędnych do prowadzenia 

nauczania zdalnego. W związku z pandemią Covid-19 oraz z czasowym ograniczeniem funkcjonowania szkoły nauczyciele              

i uczniowie klasy I – VIII realizowali zajęcia z wykorzystaniem metod i technik na odległość korzystając z platformy Teams, 

platformy e-podręczniki oraz dziennik elektroniczny. Zajęcia edukacyjne odbywały się synchronicznie z planem lekcji, co 

zobowiązywało uczniów do regularnego uczestnictwa w zajęciach online lub zdalnych w rzeczywistym czasie (wg 

rozpoczynania i kończenia lekcji zgodnie z planem zajęć edukacyjnych).  

Monitorowano frekwencję uczniów (wszyscy uczniowie realizowali obowiązek szkolny). Ze względu na epidemię termin 

egzaminu ósmoklasisty został przesunięty  z kwietnia na czerwiec, a sam egzamin przeprowadzono w rygorze sanitarnym. 

We wrześniu opracowano regulamin pracy zdalnej w różnych warunkach. min. nauczania hybrydowego oraz wprowadzono 

zasady organizacji zajęć z wykorzystaniem technik na odległość. Wszystkie informacje dla rodziców i uczniów przekazywane 

były przez dziennik elektroniczny oraz umieszczane na stronie internetowej szkoły i portalu społecznościowego. W trakcie 

zajęć zdalnych wykorzystywano: komputer, telefon, tablet, tablet graficzny, skaner i słuchawki. Prowadzono zajęcia                  

w formie  spotkań wideo w czasie rzeczywistym w Teams z udostępnioną e-tablicą, ekranem komputera, wysłaniem linku                

z nagranym przez nauczycielem filmem, pracą z OneNote, a Geogebrą, tworzeniem i wykorzystaniem gier planszowych 

online  do powtórek materiału. Stosowano różne formy sprawdzania osiągnięć edukacyjnych: sprawdziany, kartkówki w 

OneNote, testy online tworzone w Testportal, quizy w Quizizz, Wordwall, LearningApps. Aby uatrakcyjnić lekcje i zwiększyć 

efektywność nauki korzystano z przekazu wizualnego wykorzystując do tego Canvę, Genially, Wordart oraz Bitmoji, 

multibooki, materiały z zasobów Quizizz, platformy gov.pl, quizlet, gamestolearnenglish, British council, voicetube, projekty 

klasowe: kolaże, Zasoby English for kids, Zasoby Zdobywców wiedzy.  Szkoła i przedszkola otrzymały od Gminy Złoty Stok, 

Starostwa Powiatowego i Centrum Zarzadzania maseczki chirurgiczne i płyny dezynfekujące w ilościach zabezpieczających 

potrzeby szkoły. 



Zdalnie biało - czerwono 



Chemicznie, biologicznie – doświadczalnie zdalnie 

Chcemy do szkoły 



Profilaktyka i aktywność po zdalnym 



Osiągnięcia naukowe 

KAMIL  BULANDA 

 

 Laureat Konkursu Matematycznego  Zdolny Ślązak 2021 

 Finalista Konkursu Chemicznego Zdolny Ślązak 2021 

 Laureat III miejsca  XV edycji Międzynarodowego 

Konkursu Informatycznego Bóbr 2021 

 

 

Osiągnięcia muzycznych talentów 


